令和６年１月２９日
チーム各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市原市野球協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　井上　孝一
（公印省略）
２０２４年度定期総会及び抽選会の開催について（ご案内）
大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の運営にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、表記の件につきまして、下記のとおり開催しますのでご多用とは存じますが、ご出席くださるようご案内申し上げます。
記
１　定期総会
（１）日　時　令和６年２月２５日（日）受付９時３０分　開会１０時００分
（２）会　場　南総公民館　２階会議室（牛久５２０番地１）
　※　会場の都合、参加者は各チーム代表者１名とさせていただきます。
２　抽選会
（１）日　時　令和６年２月２５日（日）定期総会終了後
（２）会　場　同上
（３）大会名　関東選抜軟式野球大会支部予選会（Ｂ・Ｃ級）
　　　　　　　市民スポーツ大会兼会長杯（Ｄ級）
※　抽選会に欠席のチームは棄権とみなしますので、予めご了承ください。
３　納付金
[bookmark: _Hlk156841214]（１）年会費　正会員（Ａ・Ｂ・Ｃ級）負担金　２１，０００円（登録料９，０００円込）
　　　　　　　準会員（Ｄ級）負担金　　　　　１３，０００円（登録料１，０００円込）
（２）参加料　全クラス（Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ級）　１５，０００円（１大会毎）
　※上記３（１）、（２）を合わせて、受付にてお支払いください。お釣りの無いようご協力をお願いします。
４　提出書類
当日は協会ＨＰからチーム登録カード及び選手登録名簿をダウンロードし、必要事項を記載のうえ各１部を受け付けに提出してください。
また、正会員（Ａ・Ｂ・Ｃ級登録チーム）は、同封した「審判講習会の開催について（ご案内）」の別紙「審判員登録申請書」に必要事項を記入のうえ、２月２５日（日）の抽選会時に受付へ提出してください。（２０１８年度定期総会において可決いただいたチーム審判員制について、見送りとなっていたＣ級への導入を本年度から行ないます。チーム審判員の未登録及び講習会への不参加チームは、各大会棄権とみなしますので予めご承知おきください。〔問い合わせ先〕市原市野球協会事務局
福原　　　０９０－１４６２－２６７０
井上（勝）０９０－３３１２－５３６０

正会員（Ａ・Ｂ・Ｃ級）の皆様へ
令和６年１月２９日
市原市野球協会
審判部長　米本雅敏

審判講習会の開催について（ご案内）

２０２４年度の審判講習会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださるようご案内申し上げます。
記
１　講習会
（１）日　時　令和６年３月２４日（日）受付８時００分　８：３０～１６：００
（２）会　場　養老川臨海第１、第２球場　市原市五井南海岸
（３）対　象　Ａ・Ｂ・Ｃ級登録チームの構成員であって、所属するチームから推薦された者
　　　　　　　＊Ａ・Ｂ級は原則昨年度登録者とし、未登録チームは必ず推薦願います。
　　　　　　　　その他、別紙「審判員登録申請書」備考欄を必ずご確認ください。
（４）持ち物　筆記用具、競技者必携、野球規則（協会から配布された最新のもの）
（５）服　装　運動できる服装
　　　　　　（例）チームの帽子、グラウンドコート、トレーニングパンツ、アップシューズ
（６）費　用　受講料　２，０００円（昼食代含む）
　　　　　　　認定料　１，０００円（アマチュア野球公認審判員証３級交付希望者のみ）
（７）その他　保険については、チームで加入するスポーツ傷害保険で対応してください。

２　その他
[bookmark: _Hlk156836028]（１）２０１８年度定期総会において可決いただいたチーム審判員制について、見送りとなっていたＣ級への導入を本年度から行ないます。
（２）チーム審判員の未登録及び講習会への不参加チームは、各大会棄権とみなされますのでご注意ください。

審判員登録申請書別紙

　　　　　　　　　　　　　　　　　市原市野球協会
	チーム名
	（　　級）：

	氏　　名
	　　　　　　　　　　（生年月日：西暦　　　　年　　月　　日生）

	出身校

	自　　宅
	郵便番号：（〒　　　－　　）
住　　所：
電話番号：
携帯番号：

	勤務（通学）先
	郵便番号：（〒　　　－　　）
所在地：
会社名等：
電話番号：

市原市野球協会　様
　当チームは、上記の者を審判員として推薦いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　チーム名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者：
〔備考〕
１．本申請書による個人情報の収集は、当協会の円滑な運営を目的としており、収集した個人情報は、その目的の達成に必要な範囲内で利用いたします。
２．本申請書にもれなく記載し、審判講習会当日受付けに1部提出してください。
３．職域チームの勤務体制の都合等により複数人の登録を希望する場合は、適宜コピーし使用してください。ただし、１チームあたりの登録人数は最大で３名までとします。
４．審判員の本登録は、本協会が主催する審判員講習会（令和６年３月２４日）の受講が必須となります。あらかじめ日程調整の程よろしくお願いします。